Исх. №АЯ-08/6403 от 22.06.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/28-747/2023 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения на остановочных пунктах
и стенах рекламной информации текстом: «<…>» с номером телефона «<…>», «<…>» с
номером телефона «<…>», которая имеет признаки нарушения Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/28-747/2023 было назначено на 21 июня 2023 года на 10
часов 30 минут.

Комиссия пришла к выводу об отложении рассмотрения дела №016/05/28-747/2023 в
связи с необходимостью получения сведений и документов от <…>, которые были
запрошены определением о возбуждении дела №016/05/28-747/2023 (исх.№ВЧ-08/5452 от
31.05.2023 г.).

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и для привлечения
к участию в деле иных лиц, руководствуясь пунктом 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным Постановлением
Правительства РФ от 24.11.2020 г. №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 016/05/28-747/2023 отложить.

2. Назначить дело № 016/05/28-747/2023 к рассмотрению на 19 июля 2023 года в 10 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

3. <…> в срок до 13 июня 2023 года (включительно) необходимо представить в
Управление (на электронный почтовый адрес: to16@fas.gov.ru, с дублированием на to16-
<…>@fas.gov.ru) надлежащим образом следующие заверенные копии документов и
сведений:

1) информацию о видах деятельности, фактических осуществляемых <…> в период с
начала 2022 года по настоящее время, в том числе на рынке, связанного с
финансовыми услугами;

2) информацию о лице, в интересах которого распространялось рекламное
объявление;

3) сведения о лице, фактически оказывающего рекламируемую услугу;

5) документы, позволяющие <…> осуществлять профессиональную деятельность по
предоставлению потребительских кредитов (займов);

6) копии всех договоров на изготовление, размещение и распространение
вышеуказанного рекламного материала, с приложением документов, подтверждающих
исполнение указанного договора (акт выполненных работ, счет на оплату, платежное
поручение и т.д.), в том числе документы и договоры, на распространение
вышеуказанного рекламного материала;

7) сведения о лице, утвердившем рекламный макет, пояснения лица;

8) паспортные данные лица (лицевая сторона, прописка), утвердившем рекламный
макет;

9) письменные пояснения, по обстоятельствам, указанным в определении;

10) иные документы и сведения, имеющие значение для дела.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер, указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
наложение административного штрафа, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на граждан в
размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц –
от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Явка представителя обязательна.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) будет организована посредством удаленного доступа через программу
«TrueConf Server». Вход в конференцию возможен по ссылке: <…>.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под
управлением операционной системы Android или iOS.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]